
Werner Krause     

 

Pan Werner Krause se narodil 30. 11. 1940 ve Frýdlantu v 

Čechách. Jeho babička pocházela z Galicie v Polsku, oblasti poblíž 

Těšína. Maminka, její dcera, už však byla české národnosti. Tatínek 

a celá jeho rodina pocházeli z Německa. Rodiče žili ve smíšeném 

manželství na Frýdlantsku. 

V roce 1946 studoval dva roky obecnou školu v Lužci, poté 

přestoupil na národní školu do Hejnic. Vždy toužil stát se geologem, ale z důvodu národnosti mu 

to nevyšlo. V dalším stupni vzdělávání navštěvoval odborné učiliště státních pracovních záloh 

číslo 25 v Jablonci nad Nisou, kde se vyučil nástrojařem, následně si dodělal maturitu. 

Nejvýznamnější událost z jeho života, kterou má pan Werner Krause před očima ještě dnes, se 

stala roku 1968 na libereckém náměstí v době Sametové revoluce. Byl očitým svědkem okamžiku, 

kdy tanky najely na náměstí. Zničily vše, co jim stálo v cestě. Pan Werner se schoval do telefonní 

budky, protože se jich bál. 

Koníčkem pana Krauseho bylo horolezení. Začalo to už v jeho dětství, kdy se s rodiči vydával na 

putování po Jizerských horách a Krkonoších. V roce 1957 vstoupili s kamarádem do horolezeckého 

oddílu Sokolu Lázně Libverda. Následně se stal cvičitelem turistiky a horolezectví. Stal se horským 

vůdcem u horské služby a později si udělal průvodcovské zkoušky. Kromě České republiky se 

podíval do Tater na Slovensku, rumunských Karpat a do Alp na Slovinsku. 

Pana Krauseho vždy bavilo sbírání veškerých historických dat, které si zaznamenával do svého 

deníku. Dnes aktivně sbírá pohlednice, jež uchovává ve svých fotoalbech. Po tatínkovi zdědil sbírku 

plechových štítků ze dřevěných holí, kterou dále rozšiřuje. 

1.září 1960 nastoupil pan Krause na základní vojenskou službu v Rajhradu u Brna, což tehdy byly 

pracovní oddíly. Strávil tam dva roky, ze kterých má spoustu vzpomínek. 

Werner Krause za svůj život vykonával spoustu povolání. Poté, co vystudoval strojařinu, se jí i živil. 

Začal jako vedoucí dílen a následně pracoval na statku. Dále pracoval v energetice, autobrzdách a 

u vodních staveb. Připojil se ke správě lesů, kde zametal cesty k posedům a chatám. V Berlíně dělal 

koordinátora a tlumočníka. Také byl zaměstnán u cestovních kanceláří, v elektroporcelánce a 

Totexu. 

Werner Krause dnes žije v Lázních Libverda a vede, jak sám říká, poklidný život. 


